



Numer 41.

GAZETA WARSZAWSKA

W SOBOTĘ DNIA 22. MAIA ROKU 1790.

Z Warszawy dnia 22. Maia.

SESSYA SEYMOWA CCLXV.

Dnia 18. Maia.

Po Zagaieniu Sessyi Seymowej przez JP. Marszałka Konf: Kor: JP. Ankiewicz Kasztelan Sundecki, iako Prezydujący w Deputacyi do Interesow Duchownych wyznaczoney, w zabranym Głosie doniósł Stanom, iż taż Deputacya, dopełniwszy nakazu Prawa względem Traktowania, tak z FX. Nuncyuszem Apostolskim, iako też y z JJ. XX. Biskupami, w materyach tyżących się Urządzenia Duchowienstwa Polskiego, Dzieło swoie pod Sąd y Decyzją Stanow Seymujących przynosi.

Czytał zatym Protokół JP. Niemcewicz Posel Inslantki, iako Pioro w teyże Deputacyi trzymający, wszystkich czynności y Konferencyi mianych,

oraz Rezultatów, iakowe wypadły, a po zakończeniu tego Protokołu, taż Deputacya podała swój Projekt do Lalki, z niektórymi innemi Projektami ściągającemi się do Urządzenia Duchowienstwa Polskiego; ktore przeczytane, wzięte są do Deliberacyi. Kommissyi zaś Skarbowey Kor: nastąpiło zalecenie, ażeby ta, nim Decyzya nastąpi na Projekt podany od Deputacyi Duchowney, Licytacyą Dobr Biskupstwa Krakowskiego do dnia 31. Maia zatrzymała.

Czytany potym był Projekt od Kommissyi Skarbowey Kor: podany, względem rozrządzenia Dziesięcin tych, które od Kościołów do Gallicyi odpadłych, w Polszcze pozostały. Ten Projekt wzięty został do Deliberacyi.

Sessyą Solwowano na Czwartek następujący, na godzinę 10. to jest na dzień 20. Maia.

Z Wiednia d. 28. Kwietnia. Arcybiskup *Otomuński*, Xiążę *de Colloredo*, naydnie się teraz w *Wiedniu*, y na Audyencyi mianey u Dworu, barzo łaskawie był przyjęty. Po zaśley przez wspomnianego Arcybiskupa Remonstracyi, Król Jmć wszystkie te Dobra znaczne y Lenności, za przeszłego Panowania od Arcybiskupstwa oderwane, y do *Kaszy Religii* przyłączone, Arcybiskupowi powrócić kazal, przez co Dochód roczny Arcybiskupa powiększa się do 80,000. *Złotych*.

Z *Berlina* d. 4. *Maja*. *Austryacki* Pofel Xiążę *de Reufs*, iutro, iak głosz, będzie miał Audyencyą u Dworu, dla komunikowania Królowi Jmci Listow, w tych dniach Kuryerem z *Wiednia* przywiezionych. Pogłoska utrzymuje się, że Król Jmć dnia 12. tego Miesiąca zacznie swą Podróż do *Szląska*, y że w tych dniach, sześć kompanii Artyleryi do *Grudziądza* pomaszeruje. Tuteysze Reymenta po większey części już są koniami opatrzone, y iutro spodziewamy się jeszcze 1,000. koni, które już w bliskości znajdować się mają. Z *Szczecina* wiele Furazów wodą do *Szląska* transportują.

Z *Brandeburskiego* dnia 4. *Maja*. Już żadney względem tego, iak się zdaie, wątpliwości niemafz, że Woyska nasze około dnia 15. tego Miesiąca Marsz swoy zacząną, gdyż wszelka do tego jest gotowość. Z *Magdeburga* spodziewają się wodą w *Berlinie* znaczney Partyi Artyleryi,

która ruszy do *Köpenick*, gdzie zatrzyma się póty, póki Reymenta z *Berlińskiego* Garnizonu do *Prus* przeznaczone, także Marszu nierozpoczną. Liczba cięższych harmat, które tą razą w pole biorą, barzo jest znakomita.

Z *Antwerpii* d. 26. Kwietnia. Dofzła tu wiadomość niezawodna od Armii naszej, że większa część Officerów wplątanych w Sprawę Generała *van der Meersch* deklarowała, iż ich podmowiono do tego kroku, y że do swych obowiązków już wrócili się; tym sposobem spokojność przy Armii zdaie się teraz być zupełnie przywroconą. Forpoczty nasze świeżym Woyskiem zaflone, z 13. harmatami daley pomknęły się; Kawalerya wszelkimi potrzebami obficie jest opatrzona; Woysko także nasze, osadziło należycie *Miasto Huy*, między *Namur* y *Leodyum* położone, dla zatrudnienia *Austryakom* dowozu, y dla wyparowania ich tym snadniey z *Marche* w *Luxemburskim*.

Z *Londynu* d. 25. Kwietnia. Wiedney z dzisieyszych naszych Gazet *Angielskich* czytamy następującą wiadomość, która pewnieyszego ieszcze potwierdzenia potrzebuie: „Ponieważ *Tippo Saib* zawsze miezfal Pokoy, y stawil się iako Nieprzyjaciel Narodu *Brytańskiego*, zaczym od naszego Rządu wespol z Kompanią *Ost-Indyjską* uchwalono korzystać z okoliczności terażnieyszey, kiedy on żadnego wsparcia z strony *Fran-cyi* spodziewać się niemoże, y cale

go zawoiować. Postano na ten ko-
niec Ordynanse lądem do *Judyi*
Wschodniej.

Z *Sztokolmu* dnia 27. *Kwietnia*.
Podług naypoźniejszych wiadomo-
ści z *Finlandyi*, Król Jmć zwawie
popiera zimową swą Kampanią w
Finlandyi Rossyjskiej. Główna nasza
Armia, stojąca przy *Lovisa* y
Abborfors, czeka tylko na niektóre
zaśilenia, które odebrawszy, wycią-
gnie zaraz pod Ordynansem Gene-
rała *de Meyerfeldt*, y w Pole ruszy.

Z *Leodyum* d. 28. *Kwiet*: Xiążę
Biskup wydał do Obywatelów Kra-
iu tutejszego Manifest treści nastę-
pującej:

„Potwarz, która trula dotąd chwa-
lebne Zamiany moje, nieprzeżłate y da-
ley ieżcze podawać w podeyrzenie mo-
ich usiłowań ku przywroceniu spoko-
ności w Kraiu zmierzających. Niemo-
gę zatym mych Poddanych dla szcze-
gólniejszego im sprzyzania mego nie-
ostrzedz, ażeby się mieli na ostrożno-
ści przed fałszywymi mniemaniami,
które im drudzy przeciwko Oycowski-
m moim sentymentom wrazić usiłują.
Przysięga moja, y własny obowiązek,
wymagają po mnie Reklamacyi o Exe-
kucyą Dekretów Imperyalnych. Xiążę,
Biskup, y Ociec wasz, wzywa was do
siebie. Nigdy, *Dziatki moje*, niepošta-
ło u mnie w myśli, ażebym was miał
trapić. Prawa wasze, y Fundamental-
ne Ustawy Kraiu, chciał nadwerezyc.
Zadnemu z was, byleby tylko Dekre-
tom Naywyższego naszego Imperyal-
nego Sądu niesprzeciwit się w sposob
ukarania godny, krzywda stać się nie-
ma. Owszem, lubo jestem przeświad-
czony, że *Kząd*, pod którym przeszło
Sto lat Narod swobodny y szczęśliwy
pędził życie, dla Kraiu *Leodyjskiego*
jest naylepszy; niewzbraniam się jednak

od przystąpienia do tych Modyfikacyi
włzystkich, które dla czasu y okoli-
czności terażniejszych mogą być z po-
żytkiem y z wygodą. Niech was by-
najmniej nietwożą Woienne Przygo-
towania Cesarstwa; Niedzieją się one na
Uciśnienie wasze, ale na przywrocenie
wam Spokojności utraconey. Nie Zoł-
nierze przychodzą do was, lecz Oswo-
bodziciele, z których pomocy, wszy-
stkiego dobrego spodziewać się może-
cie *Go. Go. W Trewirze* d. 25. *Kwiet*:
R. 1790. *Konstantyn Franciszek Xiążę*
Biskup Leodyjski.

Z *Londynu* d. 27. *Kwiet*: Na wczor-
ayszey Sessyi Parlamentowey w
Jzbie Niższej uchwalono 200,000.
Funtow Sztelingow na spłacenie
Długów przy Departamencie Mor-
skim, tudzież 34,000. *Funtow Sztel-*
na Sekretne Zamiany.

Wczora przy tutejszey Poczcie
wydano 2,877. Listów z Okrętami
Ost-Indyjskimi przybyłych, y 5,588.
Listów na jednym Pocztowym O-
kręcie z *West-Indyi* przywiezionych.

Wczora tu przybył Kuryer z
Berlina, y dziś zapewniają, że nasz
Dwór z Dworem *Pruskim* coraz ie-
szcze pracuje około powszechney
między Wojującemi Mocarstwami
Pacyfikacyi; gdyby się zaś ta nie-
udała, wtedy Woyna między *Au-*
stryą y *Prusami* nastąpi niezawodnie,
przy której *Anglia* zapewne Obo-
jętną Spektatorką niezostanie.

Z *Sztokolmu* d. 30. *Kwint*: Król
Jmć na Kapitule Orderowey nieda-
wno odprawioney, kazał ogłosić, że
Ministra swego w *Warszawie* JPana
d'Engeström mianował Kawalerem
Orderu *Gwiazdy Północney*.

Z *Karlskrony* d. 30. *Kwiet*: Dniś wielka nasza Flota *Szwedzka* ruszyła ztąd na Morze, y właśnie przed odeysciem Poczty, z oczu naszych już zniknęła.

Z *Austryi* d. 28. *Kwiet*: W Kraiu *Austryi Wyszszej* ogłoszono, iż wola *Krola* Jmci jest, ażeby Ludowi było wolno odprawować *Nabożeństwa* owe z dawna zaprowadzone, w których Lud według zwykłego swego sposobu myślenia, szczególnieysze pokłada zaufanie, byleby tylko *Biskupi* sądzili owe *Nabożeństwa* za zgodzające się z czystemi *Maxymami Religii Katolickiey*.

Dla suszy, nadchodzącego lata spodziewaney, do *Czech* posłano rozkaz, ażeby przy teraznieyszym dostatku wody, tyle *Zboża* na *Mąkę* zmielono, ile tylko *Młynarze* wystarczyć mogą, y nasoliwszy *mąkę* namienioną, w *Fassach* ją upakowano.

Z *Włoch* d. 20. *Kwiet*: Z *Kalabrii Dalszey* donoszą, że *Góra* w bliskości *Miasta Scylla* stojąca, znacznie już przez *Trzęsienie Ziemi* dnia 5. *Lutego* Roku 1783. skolatana, zwolna potym rozstąpiwszy się, naostatku z wielkim impetem do *Morza* zapadła. Woda zapadnięciem tym straszliwie zaburzona, do takiey wzniosła się wysokości, że na dwie mile Kraiu *Nadbrzeżnego* zalała. *Pięciu* *Pastuchów* z *Dobytkiem* znacznym utraciło życie w powodzi namienioney. *Łoskot* zaś y *Huk* przy zapadnięciu owey *Góry* sprawiony, o kilka mil był słyszany.

Oniesłychanym prawie zdarze-

niu donoszą nam z *Caltagirone* w *Sycylii*. *Młodzieniec* pewny poszedł tamże dnia 23. *Marca* z nabiałą *Bronią* do *Kościola*, gdzie *Plebana* na *Ambonie* do *Ludu* kążącego zabił. *Zemsta* była mu powodem do wykonania tey bezbożney *Sprawy*, gdyż *Pleban* przez *duchowne* swoje napomnienia nakłonił *Penitentkę* swoją do *chronienia* się *Obcowania* z owym *Zaboycą*.

Z *Luxemburga* d. 1. *Maia*. Już teraz uchwalono mocy użyć przeciwko odpadłym *Prowincyom Belgickim*. *Tuteyszy* *Generał Austryacki Bender*, otrzymał już *Manifest* mający być *Publikowany* przy *wkroczeniu* *Austryackiego* *Woyska* do *Prowincyi* *zbuntowanych*. Każde *Miasto* po trzykroć będzie *wezwane* do *poddania* się *Zwierchności* *Austryackiey*; jeżeli za *wezwaniem* *trzecim* nie *podda* się, tedy ma być *zapalone*.

Głoszą teraz, że *Cytadella Antwerpaska*, sposobem *zdradzieckim* za 160,000. *Złto*: została *przedana*.

Z *Bruxelli* d. 4. *Maia*. *Generała van der Meerse* teraz ściślejsze nieco trzymają, aniżeli pierwiey w *Cytadelli Antwerpaskiey*. Kiedy na spacer idzie, dwóch mu *Zołnierzy* asystuje. *Korrespondencya* iemu jest *zabroniona*, *Obcych* *Ludzi* do niego nie *puszczaia*, &c.

Miasto nasze codziennie ogalają się *barziej* z *swych* *Mieszkańców*. *Kupcy* y *Obywatele* *majątni*, wynoszą się od nas. *Handel* y *Rękodzieła* *odłogiem* leżą, y *Rzemieslnicy* bez *roboty*, *snują* się po *Mieście*.

Wydawnie Publiczne w Krolewicy Akademii
S P L E M E N T
DO GAZETY WARSZAWSKIEY

W SOBOTE, DNIA 22 MAIA ROKU 1790.

Z Warszawy dnia 22 Maia.

SESSYA SEYMOWA CCLXVI. Dnia 20 Maia.

Po Zagaieniu Sessyi Seymowej przez JP. Marszałka Konf: Kor: wniesiona przez JJ. PP. Posłow została Materya, względem następującego *Seymu*.

Jedni żądali, ażeby wydane były *Uniwersaty* do Woiewodztw, Ziem, y Powiatow, z przełożeniem przyczyn, dla których potrzeba, ażeby *Seym* terażniejszy, pod tymże samym *Związkiem Konfederacyi* y temiż samemi Marszałkami, po upłynionym swoim czasie daley kontynuował się; oraz, ażeby Woiewodztwa, Ziemię, y Powiaty, na miejsce tych Posłów, którzy albo przez śmierć z tego świata poschodzili, albo którzy Publicznemi Funkcyami za Granicą są zaięci, lub nakoniec, którzy dla słabości zdrowia y Interessów własnych od Funkcyi wymowić się zechcą, inni na tych miejsce wybrani zostali.

Drudzy dopraszali się, ażeby raczey *Seym* ten, to co ma do czynienia ieszczę dokończył, y w swoim czasie podług Prawa ustawał; a nowy natychmiast rozpoczął się; przeto, aby takowe *Uniwersaty* wydawane niebyły, lecz tylko, aby *Uniwersaty* zwyczajne na Seymiki w czasie przepisanym wyszły, żądali.

Po różnych oświadczonych Zdaniach, nakoniec ugodzone się, ażeby w tej mierze Konferencya w Domu JP. Marszałka Konf: Kor: dla lepszego porozumienia się złożona była.

Wprowadzone potem wielorakie były materye, tak tyczące się Woyska, jako też y Skarbu; ale gdy dla rozroznionych Zdań do Decyzyi nieprzycho-dziło, Sessya Solwowana została na dzień następujący, na godzinę 10.

Dnia 11. tego Miesiaca, podana jest do Aktow tutejszych nowa *Konstytucya* następująca :

Seymiki Deputackie dla Woiewodztwa Witebskiego.

Reassumując Prawo o Seymikach Deputackich Woiewodztwu Witebskiemu służących, gdy część tegoż Woiewodztwa w Kraiach Rzpltey pozostała nie mając miejsca przeznaczonego dla tychże Seymików, do Roku niniejszego onychże nieniewala, a na terażniejszy Seymikach Gromniczych Deputatów, po jednym na każdą Repartycyę w *Chotopienaczach*, miejscem przeznaczonym dla Elekcyi *Komisarzyow Cywilno-Woyskowych*, obrala. My Król, za zgodą Seymujących Rzpltey Stanow, Deputatów na terażniejszy Trybunał utwierdzając Elekcyę, y chcąc mieć ich *in adiutate*, na przyzłość dla Woiewodztwa Witebskiego do Seymików Deputackich też samo miejsce, co y na *Komisarye Cywilno-Woyskowe* Prawem terażniejszego Seymu jest przeznaczone, deklarujemy.

Z Londynu d. 30. Kwiet. Rozmaitych Malowań y Obrazow wystawienie na Publiczny Widok y Rozkład w Krolewskiej Akademii Malarzkiej y Snycerzkiej, zawczora zaczęło się. Zdanie wszystkich Spektatorów zdaie się zgadzać w tym, że od założenia Akademii, nie było ieszcze wystawienia Sztuk tak nieszczęśliwych, iak tego roku.

Z Akwisgranu d. 26. Kwiet. Pruskie Woysko przeszedłszy przez Rzekę Mozę, do Geldryi poszło. Woysko Monasterkie złączyło się już z Woyskiem Palatynskim, y za kilka dni liczba tego Woyska do 5,000. ludzi będzie powiększona. Prowincye Sąsiedzkie przystawiają także, iak słyhać, drugie 5,000. ludzi, których przybycia do Julia ku spodziewają się. Daley ieszcze Woyska w gotowości ma być do 20. tysięcy na wszelki przypadek trzymanego. W Thuin w Kraiu Leodyskim już miało przyjść do Akcyi Nieprzyjacielskiej. Patryotów 320 zabito, rozmaitych raniono, y 4 w Niewolę wzięto. Jeńcy ci, wielkie Sekreta mieli wyjawić. Z przeciwney Strony także raniono kilku.

Z Paryża d. 30. Kwiet. W Langwedocyi Fermentacya o Dekret Narodowego Zgromadzenia względem Dobr Duchownych, jest nader wielka. Między Katolikami y Protestantami z okoliczności tey, przytłzło już do kłutni, przy których zabito dwóch Protestantów. W Toulouse odprawia się wiele Zgromadzeń, na przywrocenie Królowi y Wolności y Mocy Wykonawczej. Na tych Zgromadzeniach, najdują się Osoby liczne z Szlachty, z Duchowieństwa, z Magistratowych &c. Na ten koniec, odprawiono także Publiczne Supplikacye y Processye. Y w Rennes Głównym Mieście w Bretanii, odprawia Duchowieństwo Zgromadzenia, na których zanosi Protektacye przeciwko sprzedaży Dobr Duchownych.

Przy Erekcyi nowych Departamentow, zachodzą trudności niezwykłe. Kardynał Arcybiskup Senonenski, przyjechał do Brienne Zamku Brata swego.

Hrabini Artozyi odmieniła swe Przedsięwzięcie względem Przyjazdu swego w Main do Paryża; owszem posłano ieszcze z Paryża znaczną część Jey Garderoby do Turynu.

Dzisiejsza Gazeta de France potwierdza tę wiadomość, że między Francją y Algierem zawarto Traktat na lat sto. Wszystkich Niewolników Francuzow w Algierze wypuszczono na Wolność, y Dey ku Francji wielką teraz przyjaźń pokazuje, bo też dziś Fracya nasza, podobna jest barzo do Algieru. Extraordinaryny także Posel do W: Sultana z Carogrodu tam posłany, ofiarował Posrednictwo swego Pana, na załatwienie trudności wszelkich.

Z Londynu dnia 30. Kwietnia. Teraz tu chcą zapewnić, iż Anglia w przypadku szerzenia się Woyny, przyłoży się do niey z całą swą Potęgą Morską y Lądową.

Z *Kopenhagi* d. 4. *Maja*. Widziano tu w bliskości Flotę *Szwedzką* 25. Okrętów wynofzącą, poczym wczora przed Półudniem poftano rozkaz do Admiralicji na Uzbroienie ich nayrychley, procz pięciu Okrętów Liniowych dawniey nakazanych, innych iefzcze tych Okrętów, które w roku zeszłym były uzbroione.

Z *Leodyum* d. 30. *Kwietnia*. *Belgiicki Penitencyarz* y *Sekretarz Stanu* *JX. van d'Eupen* tu przyjechał, y *Negocyacye* odprawił względem *Związku Prowincyi Belgiickich* z *Kraiem Leodyjskim*. Po przełożonym Interese, znowu on ztąd odjechał. W famey rzeczy iuż kilka *Korpusow Woyska Belgiickiego* przechodziło tędy, y w *Kraiu Limburskim* lokowało się, dla uśmierzenia rozruchów w tameczney *Prowincyi* teraz trwających, mianowicie zaś dla przeszkodzenia, ażeby żadne *Woysko obce*, przez *Prowincyą Limburską* niewtargnęło do naszego *Kraiu*.

Z *Sztokolmu* d. 30. *Kwietnia*. Z *Abbo* przybył tu znaczny *Transport Jeńców Rossyjskich* pod *Elkortą Kozakow* przez *Kapitana Meyer* *Kommenderowanych*. *Nayduią* się między Jeńcami temi *Podpułkownik Toll*, y *JP. Lupuchin*. *Słychać*, że ich ztąd do *Wexio* w *Smolandii* przeprowadzą.

Z *Wiednia* d. 1. *Maja*. *Dnia* 28. 29. y 30. zeszłego *Mieścia*, kosztym tuteyszey *Stolicy*, odprawiły się w *Kościele Metropolitalnym S. Stefana* *Exekwie* za *zmarłego Cesarza Jmci*, przy *wspaniałym Katafalku* śród *Kościoła* postawionym, y *licznymi Swiecami Jarzącymi* oświeconym.

JX. *Biskup Okoliczani*, któremu, iako *Węgierskiemu Konfiliarzowi Nadwornemu*, y *Referendarzowi Duchownemu*, *zmarły Cesarz* za to dał *Dymiffyą*, że *sprzeciwił* się *Reformom Monarchy*, od *teraznieyszego Krola* do *swych Urzędow* y *Funkcyi* znowu został *przywróconym*.

Podług *Listow* z *Negotin*, zebrało się przy *Widdinie* około 20. *tyficy Turkow*. *Armia W. Węzyra* *ściąga* się do *gromady* między *Adryanopolem* y *Nisą*.

Głofzą, że *Propozycye* do *Ugody* przez *Anglią* y *Prusy* *podane*, *Dwor nasz* *ofądził* za *takie*, iakich *tenże Dwor nasz* *nie może przyjąć*.

Kommissya Rzpłtey Skarbu Koronnego, *Zalecenie Najiaśnieyszych Skonfeders: Rzpłtey Stanow* względem *odroczenia Licytacyi Dobr* dawniey do *Bikupstwa Krakow* y *Xftwa Siewierskiego* należących, przez *Notę IW. S. ymowego* y *IO. Marszałkow Konfed: Obojga Narodów* pod *dniem 18. Mieścia* y *Roku* *teraznieyszego* datowaną uczynione odebrawszy, *Licytacyą* rzeczonych *Dobr* na *dzień* *dzisiejszy* *determinowaną*, do *dnia 31. Mieścia* *Maja* *Roku* *bieżącego* 1790. *odklada*, y *o tym* do *Gazet* *podac Kancellaryi Kwartiany* *zleca*. *Dan w Warszawie* na *Sellyi Ekonomiczney* d. 20. *Maja* 1790. *Roku*.

Przy dzisiejszey Gazecie rozsaie się Edyktalne Zapozwanie, na Instancyą Rodzeństwa *V. Seydlitz* wypadłe w Sądach *Pruskich* d. 30. Marca, R. 1790. w *Bydgoszczy*.

Z mocy Dekretu Sądu Zjazdowego Radzieckiego y Ławniczego M. S. W. między Sł: *Więclawskimi* z jedney, a *Cechem Szewskim* y innemi Zapadłego tudzież prorogacyi przez Urząd Ławniczy uczynioney, odprawiać się będzie po drugi raz Licytacya Kamienicy Cechu Szewskiego Dziedzicznej, na *Dunaju* pod N. 136. stojący, dnia 26. Mca Maja Roku bieżącego na Ratuszu M. S. W. o godz: 3. po południu Zyczący sobie wspomnioną nabyć Kamienicę, na teyże Licytacyi znajdować się raczą.

Leżące Dobra znaczne w *Pomeranii Krolewsko Pruskiej*, nieciakie Państwo tam osiadłe, mają wolą y intencyą własciwą swą Poslesyą z wszelkimi przyległościami, które w niedawnym czasie nowo wybudowaną Strukturą dobra, z wszelką Ekonoią, a to Pałac wspaniały do 30. Pokow, z których część jest wymieblowana modelem teraznieyszym. do którego przyległe należące są 18. Polwarków y 10. Wsi osiadłego Gospodarza. Cena jest Czerw: Zło: 78,000. a koby miał wolą nabycia, może zaliczyć połowę, a na resztę Ewikyą zapisać na Grunt. Chcący nabyć te Dobra, może naylepsze mieć zainformowanie od I. Pana *Pawła Buchnera Kupca w Elblągu*.

Podaje się do wiadomości, iż w *Saskim Ogróźnie* w *Officye* przy *Zelazney Bramie* u *P. Hergla* znajduią się rozmaite gatunki *Wod Mineralnych* świeżo sprowadzonych jako to: *Woda gorzka Szejdzycka, Sedlicka, Selzerska, Egierska, Spaska, y Pirmotcka*.

Jest Karetą nową paradną z pięknymi koniami do Naiecia na *Mieściac*, na *Ulicy Fretta*, pod Nr: 275.

Znajduie się *Namiot Turecki Bawelniany* nowy do sprzedania, na *Ulicy Senatorckiej* w *Kamienicy* S. *Jędrzeia* N. 465.

Różne stare *Wina Ryńskie y Węgierskie* z *piwnicy JP. Bibersteyna* pochodzące, znajduią się w *Marynili* Nro 14. na 2. *Pietrze*.

Przybył do *Warszawy* *Johan Werner* z świeżą *Salcerską Wodą*; stoi na *Długiej Ulicy* N. 558. podłe *Kościola S. Trojcy* u *P. Balona*.

Browar z *Młynem, Sufzarnią, Spichrzem, tudzież Dworki wiezdnę z Stajniami, Wozowniani, y innemi przyległościami, narożnie przy Ulicach* *Krochmalna, Ciepła, y Grzybowka, zwanych, Nr: 1031. stojące, są do naiecia* każdego czasu. Koby sobie życzył nabić, niech się uda do *JP. Grabińskiego Burgra: Sieradz: na Ulicy Podwale* Nro 512. niezskaiącego.

Sztuczcyk z *piorkami y zwierciadelkiem do wykalania zębów, y lorynetką z woreczkiem w złoto oprawnę, przed Kościołem* *śś. XX. Kapucynów* znalezione, komuby zginela, udać się ma do *Iurydykcyi Marzałkowskiej Kor: a takową zgubę odbierze, za opowiedzeniem deklarnym tychże rzeczy.*

Furmani Niemieccy, stojący na Długiej Ulicy pod N. 584. mają do przedania *Sledzie wędzone Pklingi* zwane, y *Wodę Salcerską* świeżą.

Dobra Załęże, pięć Mil od Warszawy w bok *Tarczyna* leżące, są do sprzedania, lub do nabycia *Summ od Wierzycielow* na tychże *Dobrach* ulokowanych wraz z *Poslesyą*. Te Dobra są w pozycyi dobrej, budowlą tak *Dworską* jako y *Wiejską* nową ozdobionę, bor, cegielnię, y inne użytki mające. Koby sobie życzył kupić, lub *Poslesy* nabić, raczy się udać do *JP. Kurczewskiego Burgr: Gr: War: jednego z tychże Possessorów*.

Od nieciakiego czalu tu w *Warszawie* zawiwił się jakiś *Człowiek* podeyrzany, który zmyśla *Lifty, Bilety, Skrypta, y inne Pisma* z podpisem iakoby *IX: Kraiewskiego* *Kanonika* *Katedralnego Plockiego, Oficjyala Łomżyńskiego, Proboszcza Zambrowskiego y Nowogrodzkiego; ohrzega się przeto Publiczność, aby takowe Pisma, iako zmyślone, Kredytu y wiary u nikogo nieznaidowały.*

Z mocy *Rezolucyi Urzędu Ławni: M. S. W.* Licytacya *Dworku Szl: Woyciecha Barzczewicza* na *Ulicy Nowolipki* zwanej, pod N. 2378. stojącego, na sprzedaż *determinowanego* do dnia 26. tego *Mieściaca* jest odłożona, takowa Licytacya powtorna o godz: 3. po południu na *Ratuszu* M. S. W. odprawiać się będzie. Zyczący sobie nabycia *rzeczonego Dworku* w miejscu y o *odzinie* iako wyżej znajdować się raczą.